
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/63102/2019/MK
Sp.zn.: MJ/10423/2019/27/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498495
V Jesenííku dne 03.12.2019

Mečsto Jeseníík, IČČO 00302724, Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Oddeč leníí investič, Masarykovo naím. 167/1, 790
01  Jeseníík

ROZHODNUTÍ
SPOLEČNÉ POVOLENÍ

VEŘČ EJNOU VYHLÁÁ SČKOU

Výroková část:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le jen "zaíkon o pozemnííčh komunikačííčh") a podle § 15 odst. 1 píísm. č) a § 169 odst. 4
zaíkona čč. 183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le jen "stavebníí zaíkon"), ve společčneím uí zemníím a stavebníím rčíízeníí  (daí le jen "společčneí
rčíízeníí")  posoudil  podle § 94o stavebníího zaíkona zčaídost  o  vydaíníí  společčneího povoleníí,  kterou dne
25.02.2019 podal stavebníík Mečsto Jeseníík,  IČČO 00302724, Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Oddeč leníí  investič,
Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík (daí le jen "stavebníík"), a na zaíkladeč  tohoto posouzeníí:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebníího zaíkona
s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r

na stavbu:
Revitalizace ul. Tyršova, Jeseník

SO 100 Komunikače
SO 300 Prodlouzčeníí desčťoveí  kanalizače 

SO 400 Verčejneí  osveč tleníí

(daí le jen „stavba“) na pozemku parč. čč. 1159/3, 1779/1, 1780, 1792, 2425/4, 2425/5, 2425/6, 2430,
2474, 2475, 2476, 2477, 2489/8 v katastraí lníím uí zemíí Jeseníík.

Stavba obsahuje: 
Jedná se o kompletní rekonstrukci ulice Tyršova v Jeseníku.
SO  100  Komunikace –  zahrnuje  obslužnou  komunikaci,  chodník,  parkovací  stání  a  okolní  plochy.
Revitalizovaný úsek ulice Tyršova je v celkové délce 601,792m, začátek úseku je u mostu přes řeku Staříč,
vede přímo křižovatkou s ulicí Alšova a Na Úbočí, ulicí K Nádraží a končí v křižovatce s ulicí Puškinova. V
úseku od mostu po připojení parkoviště UNIMED je komunikace navržená jako obousměrná, šířky 5,05m
až 5,60m mezi  obrubníky.  V tomto úseku je napojena ulice Alšova a Na Úbočí,  a také vjezd a výjezd
sanitních  vozů  záchranné  služby  na  urgentní  příjem.  Uvedený  obousměrný  úsek  komunikace  končí
připojením parkoviště  UNIMED.  Od tohoto připojení  až po připojení  k  ulici  Puškinova je  komunikace
navržena jako jednosměrná, a to v základní šířce 4,50m.
Nový chodník je navržen od začátku úseku po levé straně, před vjezdem do areálu nemocnice je převeden
na  stranu pravou, po levé straně jsou navržena parkovací stání s podélným způsobem řazení, a to až po
křižovatku s ulicí K Nádraží. Od této křižovatky je po levé straně komunikace veden stávající chodník a

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/11



navrženo  podélné  stání  na  komunikaci.  Nový  chodník  je  ukončen  na  pravé  straně,  kde  navazuje
chodníková rampa k nádraží. Šířka navrženého chodníku je od 1,55m do 2,60m, včetně obrubníků.
Komunikace  je  navržena  v  povrchové  úpravě asfaltový  beton,  chodník  z  mramorové dlažební  kostky,
parkovací stání z žulové kostky štípané. Před budovou mateřské školy je v komunikaci navrženo optické
zpomalení z dlažební žulové kostky.
Příčný sklon chodníku i  parkovacích stání  je  navržen směrem k vozovce komunikace,  a to v hodnotě
2,00% pro chodník a hodnotě 1,0% až 2,0% pro parkovací stání. Příčný sklon komunikace je navržen
střechovitý v hodnotách 2,5% na obě strany. Podélný sklon respektuje stávající stav.
SO  300  Prodloužení  dešťové  kanalizace –  zahrnuje  prodloužení  kanalizační  stoky  v  ulici  Tyršova  za
účelem odvádění srážkových vod z řešeného území. Počátek je situován v místě koncové revizní šachty
jednotné kanalizace tegra DN600. Stávající potrubí PVC DN200 na vtoku do stávající kanalizace bude
rozpojeno a napojeno nové potrubí DN250 s redukcí 250/300. Následně bude vložena betonová šachta Š1
DN1000 a v přímém směru napojen nátok DN250 ze stávající  uliční vpusti  u opěrné zdi.  Trasa nové
kanalizace pokračuje západním směrem v místní komunikaci a končí před nemovitostí č.p. 514 Š4 DN600.
Do  koncové  šachty  budou  napojeny  2ks  přípojek  z  uličních  vpustí  (přípojka  P06  a  P07).  Na  trase
kanalizace budou umístěny 3ks plastových revizních šachet (Š2, Š3, Š4) DN600. Potrubí kanalizace bude
uloženo na loži z kameniva fr. 8-16mm, tl. 150mm, obsyp bude  proveden hutněným kamenivem do úrovně
zemní pláně.
SO 400 Veřejné osvětlení -  zahrnuje světelnou soustavu, která bude napájena ze stávajícího spínacího
místa, rozvaděče veřejného osvětlení č. RVO 23, který se nachází v ulici Tyršova před objektem č.p. 280/5.
Výjimkou jsou stožáry č. 18, 19 a 20, které budou napojeny na stávající zemní kabelové vedení. Celkem je
navrženo 24 stožárů veřejného osvětlení o nadzemní výšce 6m, vyjma stožárů podél chodníkové rampy k
nádraží, které jsou navrženy o nadzemní výšce 4m. Stožáry jsou navrženy bezpaticové, svítidla s plochým
sklem, LED technologie.

Podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci „Revitalizace ul. Tyršova, Jeseník“, kterou označili:
Ing.  Barbara Zapletalová,  autorizovaný technik pro dopravní stavby,  specializace nekolejová doprava,
ČKLAIT 1201337, Ing. Alois Mazák, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 1200018, a
Ing. Jan Slivka, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 1201154.
Související místní úprava provozu (trvalé dopravní značení) podléhá samostatnému projednání v režimu
opatření obecné povahy, není tedy předmětem tohoto řízení.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba  bude  umíístečna  v  souladu  s  grafičkou  prčíílohou  rozhodnutíí,  kteraí  obsahuje  vyíkres

souččasneího  stavu  uí zemíí  v  mečrčíítku  katastraí lníí  mapy  se  zakresleníím  stavebníího  pozemku,
pozčadovanyím umíístečníím stavby, s vyznaččeníím vazeb a vlivuů  na okolíí, zejmeína vzdaí lenostíí od
hranič pozemku a sousednííčh staveb.

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena ve smyslu projektoveí  dokumentače ovečrčeneí  ve stavebníím rčíízeníí,  za

dodrzčeníí  naí sledujííčííčh  podmíínek;  prčíípadneí  zmečny  nesmíí  byí t  provedeny  bez  prčedčhozíího
povoleníí spečiaí lníího stavebníího uí rčadu.

2. Stavebníík je povinen dbaí t na rčaídnou prčíípravu a provaídečníí stavby, musíí míít na zrčeteli zejmeína
očhranu zč ivota a zdravíí osob nebo zvíírčat, očhranu zč ivotníího prostrčedíí a majetku, i sčetrnost k
sousedstvíí.

3. Prči  provaídečníí  stavby musíí  byí t  dodrzčeny Tečhničkeí  kvalitativníí  podmíínky staveb pozemnííčh
komunikačíí.

4. Stavebníík  prčed  zahaí jeníím  pračíí  oznaímíí  spečiaí lníímu  stavebníímu  uí rčadu  identifikaččníí  uí daje
zhotovitele  stavby,  termíín  zahaí jeníí  stavby,  osobu  vykonaívajííčíí  stavebníí  dozor  a  osobu
stavbyvedoučíího.

5. Stavebníík  zajistíí  vytyččeníí  prostoroveí  polohy stavby podle ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače
osobou k tomu opraívnečnou. Protokol o vytyíččeníí bude prčipojen k zčaídosti o vydaíníí kolaudaččníího
souhlasu.

6. Na  stavenisčti  bude  stavebnííkem  zajisčtečno  na  viditelneím  míísteč  vyvečsčeníí  tabule  „stavba
povolena“, na ktereí  bude mj. uvedeno označčeníí stavby, stavebnííka, zhotovitele. Stavebníík uččiníí
opatrčeníí, aby po dobu realizače stavby byla zajisčtečna ččitelnost uí dajuů  na níí uvedenyíčh.

2/11



7. Stavebníík zajistíí, aby na stavbeč  nebo na stavenisčti byla k dispoziči ovečrčenaí  dokumentače stavby
nebo jejíí zmečny.

8. Stavenisčteč  bude zrčíízeno tak, aby se stavba mohla rčaídneč  a bezpeččneč  provaídeč t, nesmíí dočhaí zet k
ohrozčovaíníí  a  nadmečrneímu obtečzčovaíníí  okolíí,  ohrozčovaíníí  bezpeččnosti  provozu na  navazujííčíí
pozemníí komunikači.

9. Po  čelou  dobu  realizače  stavby  stavebníík  zajistíí  prčíístup  k  okolníím  nemovitostem,  k  síítíím
tečhničkeího vybaveníí a k pozčaí rníím zarčíízeníím; stejneč  tak je nutno začhovat i prčíístup a prčííjezd
mj. i pro potrčeby zaíčhranneí  sluzčby a pozčaí rníí očhrany.

10. Zarčíízeníí stavenisčteč  a sklaídky budou nejpozdeč ji k datu dokonččeníí stavby odstranečny.
11. ZČ adatel  oznaímíí  spečiaí lníímu  stavebníímu  uí rčadu  tyto  faí ze  vyístavby  pro  kontrolníí  prohlíídky

stavby:
a) vytyččeníí stavby 
b) poklaídka podzemnííčh vedeníí
č) polozčeníí obrub a umíístečníí stozčaí ruů  osveč tleníí
d) provaídečníí poklaídky jednotlivyíčh vrstev komunikače

12. Stavbou  budou  prčíímo  dotččeny  nebo  dojde  prčiblíízčeníí  k  síítíím  verčejneí  tečhničkeí  a  dopravníí
infrastruktury naí sledujííčííčh vlastnííkuů  (spraívčuů ), jak je uvedeno v jejičh vyjaídrčenííčh:
a) ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura, a.s. dne 19.03.2019 pod zn. 576472/19
b) GridServičes, s.r.o. dne 19.07.2019 pod zn. 5001956862
č) ČČEZ Distribuče, a.s. dne 25.04.2019 pod zn. 1103363691
d) VaK – Vodovody a kanalizače Jesenička a.s. dne 26.03.2019 pod čč.j. VÁKJES/0324/2019
e) Web4Soft Internet s.r.o. dne 01.07.2019 pod čč.j. 2019/75/VS
f) Internet Expert s.r.o. dne 03.06.2019 pod zn. 2017-06/2018
g) Spraíva zčelezniččníí  dopravníí česty, s.o. dne 26.07.2019 pod zn. 16886/2019 SZČ DČ OŘČ  OLČ-
OPS/SČeL
h)  Mečsto  Jeseníík,  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Oddeč leníí  majetku  dne  08.07.2019  pod  čč.j.
MJ/33450/2019
i) Spraíva silnič  Olomoučkeího kraje,  p.o.  Strčedisko uí drzčby SČumperk dne 26.07.2019 pod zn.
SSOK-ČE 16354/2019 a dne 25.10.2019 pod zn. SSOK-ČE 23950/2019
l) Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a.s. dne 26.08.2019 pod ev.čč. 2019/52 
Podmíínky jednotlivyíčh vlastnííkuů  (spraívčuů ) verčejneí  infrastruktury budou prči  realizači stavby
respektovaíny. Uvedenaí  vyjaídrčeníí  a grafičkeí  prčíílohy jsou souččaí stíí  dokladoveí  prčíílohy ovečrčeneí
projektoveí  dokumentače.

13. Prčed zahaí jeníím stavebnííčh pračíí bude na stavenisčti vytyíččena poloha vesčkeryíčh dotččenyíčh síítíí
tečhničkeího  vybaveníí  a  s  tíímto  vytyíččeníím  musíí  byí t  prokazatelneč  seznaímeni  pračovnííči
stavebníího podnikatele, kterčíí budou provaídeč t stavebníí praíče. Vytyíččeníí síítíí bude provedeno za
uí ččasti prčííslusčnyíčh vlastnííkuů  (spraívčuů ) v souladu s jejičh vyjaídrčeníím. O vytyíččeníí bude proveden
zaípis  do  stavebníího  denííku.  Prči  provaídečníí  stavby  bude  zabezpeččena  jejičh  očhrana  prčed
posčkozeníím,  a  to  i  trčetíí  osobou.  Staívajííčíí  zarčíízeníí  v  provozovaíníí  čči  spraívčuů  síítíí  tečhničkeí
infrastruktury budou po dobu stavby trvale prčíístupneí  pro opravy, uí drzčbu a prčííjezd vozidel, nad
vedeníím bude dodrzčen zaíkaz zrčizovat sklaídky, pojezd tečzčkeí  tečhniky.

14. Vyskytnou-li se prči provaídečníí pračíí vedeníí inzčenyí rskyíčh síítíí v projektu nezakreslenaí , musíí byí t
dalsč íí provaídečníí stavby prčizpuů sobeno skuteččneímu stavu za dozoru prčííslusčnyíčh spraívčuů .

15. Pro  stavebníí  praí če  a  praí če  souvisejííčíí,  ktereí  budou  probííhat  v  očhrannyíčh  paí smečh
nadzemníího  čči  podzemníího vedeníí  a  zahrnovat  ččinnosti,  ktereí  jsou v  očhrannyíčh  paí smečh
zakaí zaneí ,  zajistíí  stavebníík  prčed  zahaí jeníím  takovyíčh  pračíí  píísemnyí  souhlas  s  ččinnostíí  v
očhranneím paí smu od prčííslusčneího provozovatele prčenosoveí  čči distribuččníí soustavy.

16. Stavebníík zajistíí  splnečníí  pozčadavku, daneího v souhlasneím zaívazneím stanovisku, ktereí  vydal
orgaí n  uí zemníího  plaínovaíníí  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího
plaínovaíníí dne 11.10.2019 pod čč.j. MJ/53644/2019/OSUUP/Stv:
a)  Zaímečr  bude realizovaín  dle  prčedlozčeneí  dokumentače,  kterou zpračovala  firma INGŘEMO
s.r.o., Prosteč jov, odpovečdnyí  projektant Ing. Barbara Zapletalovaí , ČČKÁIT – 1201337.
b) Dalsč íí podmíínky pro realizači zaímečru se nestanovíí.

17. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí
dne 30.09.2019 pod čč.j. MJ/50630/2019/OSUUP/Ve:
a) V souladu s ustanoveníím § 103 odst.  1 píísm. e) bodu čč.  8 nevyzčaduje stavba vedeníí  síítíí
verčejneího  osveč tleníí,  vččetneč  stozčaí ruů  a  systeímuů  rčíídííčíí,  zabezpeččovačíí,  informaččníí  a

3/11



telekomunikaččníí  tečhniky  stavebníí  povoleníí  ani  ohlaí sčeníí  stavebníímu  uí rčadu.  Pro  realizači
stavby  je  u  stavebnííčh  zaímečruů  podle  §  103  odst.  1  píísm.  e)  bodu  čč.  8  nutneí  vyhotovit
dokumentači pro provaídečníí stavby (§ 92 odst. 1 stavebníího zaíkona).
b) Stavba verčejneího osveč tleníí v míísteč  prčiblíízčeníí k trase podzemnííčh vedeníí inzčenyí rskyíčh síítíí
musíí  byí t  umíístečna  v  souladu  s  ČČSN  73  6005.  Prči  realizači  stavby  budou  respektovaíny
pozčadavky vlastnííkuů  a spraívčuů  verčejneí  tečhničkeí  infrastruktury.
č)  Skuteččnaí  trasa  a  hloubka  podzemnííčh  vedeníí  musíí  byí t  prčed  dokonččeníím  provaídeččíí
dokumentače protokolaí rneč  vytyíččena vlastnííky síítíí s vyhodnočeníím v teí to dokumentači.
d)  Stozčaí ry  VO  musíí  byí t  umíístečny  mimo  očhranneí  paí smo  podzemníího  vedeníí,  tj.  1  m  od
krajníího kabelu. Prčed zahaí jeníím pračíí na stavbeč  je nutneí  podat „ZČ aídost o udeč leníí souhlasu s
ččinnostíí  v  očhranneím  paí smu  zarčíízeníí  distribuččníí  soustavy“  dle  §  46  odst.  11  zaíkona  čč.
548/2000 Sb., kteraí  bude udeč lena na zhotovitele stavby.
e) Sloupy verčejneího osveč tleníí  budou umíístečny tak,  aby byl dodrzčen pruů čhozíí  prostor podeí l
vodííčíí  linie  ve  smyslu  vyhl.čč.  398/2009  Sb.,  o  obečnyíčh  tečhničkyíčh  pozčadavčííčh
zabezpeččujííčííčh bezbarieíroveí  uzč íívaíníí staveb.

18. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  koordinovaneím
zaívazneím  stanovisku,  ktereí  vydal  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne
25.07.2019 pod čč.j. MJ/34435/2019/02/OZČ P:
a) Staí tníí spraíva v očhraneč  ovzdusčíí: 
Prči ččinnostečh produkujííčííčh pračh do ovzdusčíí je nezbytneí  zaveíst opatrčeníí vedoučíí ke sníízčeníí
prasčnosti  (naprč.  oččista  vsčečh  mečhanizmuů  prči  odjíízčdečníí  z  upravovaneí  pločhy,  mokryí  uí klid
prčíípadneč  zneččisčtečnyíčh  dotččenyíčh  komunikačíí,  prči  sučheím  poččasíí  zkraípečníím  zamezit  sč íírčeníí
pračhu v ovzdusčíí, rčaí dneč  oplačhtovat prasčnyí  naíklad prči prčesunečh, minimalizače uí niku pračhu
do vneč jsč íího prostrčedíí apod.).

19. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Draí zčníí uí rčad, sekče stavebníí – uí zemníí odbor Olomouč dne 27.06.2019
pod čč.j. DUČŘ-34504/19/Dj:
a)  Stavba  bude  provedena  podle  projektoveí  dokumentače  prčedlozčeneí  Draí zčníímu  uí rčadu.
Prčíípadneí  zmečny teí to dokumentače je stavebníík povinen prčedem projednat s Draí zčníím uí rčadem.
b) Stavbou nesmíí byí t neprčíízniveč  ovlivnečny draí zčníí objekty a zarčíízeníí.
č) Na stavbeč  nesmeč jíí  byí t umíístečna takovaí  sveč tla nebo barevneí  pločh, ktereí  by mohly veíst k
zaímečneč  s draí zčníími znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz draíhy.
d)  Prči  provaídečníí  stavby  nesmíí  byí t  ohrozčena  bezpeččnost  a  plynulost  zčelezniččníího  provozu.
Vesčkereí  kroky prči provaídečníí stavby v obvodu draíhy – tj. harmonogram pračíí, nutnaí  očhrannaí
opatrčeníí,  prčíípadneí  vyí luky kolejíí,  apod. je trčeba rčaídneč  v prčedstihu projednat s vlastnííkem a
provozovatelem draíhy.

20. Stavebníík zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh pozčadavkuů ,  danyíčh v souhlasu k umíístečníí  stavby v
očhranneím  paí smu  silniče  III/45319  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího
hospodaí rčstvíí dne 21.08.2019 pod čč.j. MJ/43100/2019/MK:
a) Sloupy verčejneího osveč tleníí  budou umíístečny tak,  aby byl dodrzčen pruů čhozíí  prostor podeí l
vodííčíí  linie  ve  smyslu  vyhlaí sčky  čč.  398/2009  Sb.,  o  obečnyíčh  tečhničkyíčh  pozčadavčííčh
zabezpeččujííčííčh bezbarieíroveí  uzč íívaíníí staveb (daí le jen „bezbarieírovaí  vyhlaí sčka“) a ČČSN 73 6110
Projektovaíníí míístnííčh komunikačíí, Zmečna Z1.
b) Provaídečníí pračíí, prči kteryíčh dojde k uzavíírče pozemnííčh komunikačíí, je mozčneí  zahaí jit azč  po
vydaí níí  povoleníí  uzavíírky (§  24 zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh) a stanoveníí  souvisejííčíí
prčečhodneí  uí pravy provozu, tj.  stanoveníí  prčečhodneího dopravníího značčeníí/zarčíízeníí  dle § 77
zaíkona čč. 361/2000 Sb., o provozu na pozemnííčh komunikačííčh a o zmečnaí čh nečkteryíčh zaíkonuů
(zaíkon  o  silniččníím  provozu),  ve  znečníí  pozdeč jsč ííčh  prčedpisuů  (daí le  jen  „zaíkon  o  silniččníím
provozu“).  Provaídečníí  pračíí,  prči  kteryíčh  dojde  k  zvlaí sčtníímu  uzč íívaíníí  pozemnííčh  komunikačíí
(naprč. stavebníí praí če, zarčíízeníí  stavenisčteč ), je mozčneí  zahaí jit azč  po vydaíníí  povoleníí zvlaí sčtníího
uzč íívaíníí (§ 25 zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh). 
č) Prčíípadneí  zneččisčtečníí  pozemnííčh komunikačíí,  ktereí  zpuů sobíí  nebo muů zče zpuů sobit zaívadu ve
sjíízdnosti  nebo  sčhuů dnosti,  je  nutneí  bez  pruů tahuů  odstranit  a  uveíst  tyto  komunikače  do
puů vodníího stavu. Řovnečzč  prči zpuů sobeníí posčkozeníí pozemnííčh komunikačíí, ktereí  zpuů sobíí nebo
muů zče  zpuů sobit  zaívadu ve  sjíízdnosti  nebo sčhuů dnosti,  je  nezbytneí  toto neprodleneč  oznaímit
vlastnííkuů m,  poprč.  spraívčuů m  dotččenyíčh  pozemnííčh  komunikačíí  (§  28  zaíkona  o  pozemnííčh
komunikačííčh).

4/11



21. Stavebníík zajistíí  splnečníí  níízče uvedenyíčh pozčadavkuů ,  danyíčh v souhlasneím stanovisku, ktereí
vydala poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie Olomoučkeího kraje,  uí zemníí  odbor
Jeseníík, dopravníí inspektoraí t dne 17.10.2019 pod čč.j. KŘPM-98785-3/ČČ J-2019-141106:
a) - raímči osveč tleníí rekonstruovaneí  pozemníí komunikače pozčadujeme splnečníí pozčadavkuů  dle
prčííslusčnyíčh ČČSN ČEN TŘ/13201- 1,2,3,4 a TKP kapitola 15 osveč tleníí  pozemnííčh komunikačíí.
Prči prčizvaíníí nasčíí strany k prčíípadneímu vydaíníí stanoviska v raímči vydaí níí kolaudaččníího souhlasu
pro  objekt  stavby  prčedmečtneího  verčejneího  osveč tleníí  prčííslusčnyím  stavebníím  uí rčadem
pozčadujeme pro vydaíníí tohoto souhlasu dolozčeníí splnečníí níízče uvedenyíčh pozčadavkuů  v souladu
Tečhničkyíčh kvalitativnííčh podmíínek čč. 15 – Osveč tleníí pozemnííčh komunikačíí + Dodatek čč. 1 –
Osveč tleníí pozemnííčh komunikačíí vydanyíčh MINISTEŘSTVEM DOPŘÁVY – Odboru pozemnííčh
komunikačíí spoččíívajííčíí v prčedlozčeníí dokladuů  o kvaliteč  a shodeč  zabudovanyíčh vyírobkuů  podle ččl.
15.2.1 teí to kapitoly TKP; s vyísledky sveč telneč -tečhničkeího mečrčeníí, vččetneč  hodnot namečrčenyíčh v
jednotlivyíčh kontrolnííčh bodečh, vyípoččtu sledovanyíčh hodnot a jejičh porovnaíníí s hodnotami
uvedenyími podle vyípoččtu v dokumentači stavby. Mečrčeníí  musíí  byí t  provedeno podle ČČSN EN
13201-4 prčíístroji s platnou kalibračíí,
b) - vzhledem k tomu, zče naím byl v raímči projektoveí  dokumentače prčedlozčen situaččníí vyíkres
dopravníího značčeníí, ve ktereím naprč. v míísteč  začčaí tku jednosmečrneího provozu na ul. Tyrsčova je
navrzčeno svisleí  dopravníí značčeníí (SDZ) čč. Č 2a „Prčikaí zanyí  smečr jíízdy prčíímo“ míísto adekvaí tníí
SDZ čč. IP 4b „Jednosmečrnyí  provoz“ nebo v tomto situaččníím vyíkrese je v jeho legendeč  sepsaín
seznam  rusčenyíčh  SDZ,  ale  v  situaččníím  vyíkresu  nejsou  tyto  rusčeneí  značčky  zakresleneí ,  pak
pozčadujeme  znovu  prčedlozč it  finaí lníí  naívrh  trvaleího  dopravníího  značčeníí  nejpozdeč ji  prčed
zahaí jeníím kolaudaččníího rčíízeníí  pro tuto stavby,  abyčhom se  mohli  kvalifikovaneč  vyjaídrčit  ve
smyslu ustanoveníí  § 77 zaíkona čč.  361/2000 Sb.,  o provozu na pozemnííčh komunikačííčh a o
zmečnaí čh nečkteryíčh zaíkonuů  (zaíkon o silniččníím provozu).

22. Navrzčenou míístníí  uí pravu provozu (trvaleí  dopravníí  značčeníí  a zarčíízeníí) je mozčneí  proveíst na
zaíkladeč  jejíího stanoveníí dle § 77 zaíkona o silniččníím provozu; toto bude prčipojeno k zčaídosti o
vydaí níí kolaudaččníího souhlasu.

23. Stavebníík  je  povinen  píísemneč  ohlaí sit  termíín  zahaí jeníí  zemnííčh  pračíí  jizč  od  doby  prčíípravy
stavby,  nejpozdeč ji  vsčak  s  prčedstihem  30  dnuů  prčed  započčetíím  Árčheologičkeímu  uí stavu
Ákademie  večd  ČČŘ,  Brno,  v.  v.  i.  a  umozčnit  jemu  nebo  opraívnečneí  organizači  provedeníí
zaí čhranneího arčheologičkeího vyízkumu na dotččeneím uí zemíí.  Vyízkum je provaídečn na zaíkladeč
dohody uzavrčeneí  mezi investorem stavby a Árčheologičkyím uí stavem ÁV ČČŘ nebo opraívnečnou
organizačíí.

24. a) Odsazeneí  signaí lníí paí sy navrzčeneí  v míístečh pro prčečhaí zeníí musíí míít sč íírčku 800 azč  1000 mm a
deí lku smečroveího vedeníí nejmeíneč  1500 mm; souččasneč  se musíí jednat o míísta, ktereí  je mozčno
povazčovat pro osoby slabozrakeí  a nevidomeí  za bezpeččneí .
b)  V  raímči  stavby  budou  provedena  vyhrazena  staíníí  pro  vozidla  prčepravujííčíí  osoby  tečzčče
pohyboveč  postizčeneí ,  a  to  v  poččtu  odpovíídajííčíím  pozčadavkuů m  vyhlaí sčky  čč.  398/2009  Sb.,  o
obečnyíčh  tečhničkyíčh  pozčadavčííčh  zabezpeččujííčííčh  bezbarieíroveí  uzč íívaí níí  staveb,  vččetneč
provedeníí vyhrazenyíčh staíníí v odpovíídajííčííčh parametrečh.

25. Stavebníí zaímečr bude dokonččen do 12/2020.
26. Po dokonččeníí  stavebníího  zaímečru  pozčaídejte  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  o  vydaíníí  kolaudaččníího

souhlasu podle § 122 stavebníího zaíkona. 

UÁ ččastnííči rčíízeníí podle § 27 odst. 1 spraívníího rčaídu:
• Mečsto  Jeseníík,  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Oddeč leníí  investič,  Masarykovo  naím.  167/1,  790  01

Jeseníík
• Mečsto  Jeseníík,  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Oddeč leníí  majetku,  Masarykovo  naím.  167/1,  790  01

Jeseníík
• Jeseničkaí  nemočniče a. s., Lipovskaí  103/39, 790 01 Jeseníík 
• GasNet, s.r.o., Klíísčskaí  940/96, Klíísče, 400 01 UÁ stíí nad Labem
• SÁŘT-stavby a rekonstrukče a.s., Uniččovskaí  2944/1b, 787 01 SČumperk 
• UNIMED Jeseníík, spol. s r. o., Hasčkova 558, 790 81 ČČeskaí  Ves 
• ČČeskeí  draíhy, a.s., naíbrčezč íí Ludvííka Svobody 1222/12, Noveí  Mečsto, 110 00 Praha
• ČČEZ Distribuče, a. s., Tepličkaí  874/8, Dečččíín IV-Podmokly, 405 02 Dečččíín
• Web4Soft Internet s.r.o., Masarykovo naím. 60/5, 790 01 Jeseníík
• Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a. s., Otakara Brčeziny 168, 790 01 Jeseníík
• Vak - Vodovody a kanalizače Jesenička, a. s., Tyrsčova 248/16, 790 01 Jeseníík

5/11



• ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s., Olsčanskaí  2681/6
• Spraíva zčelezniččníí dopravníí česty, s.o., Dlaí zčdečnaí  1003/7, 110 00 Praha
• Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  p.o.,  Strčedisko  uí drzčby  SČumperk,  Ztračenaí  684,  788  13

Vikyírčoviče
• GridServičes, s.r.o., Plynaí renskaí  499/1, Zaíbrdoviče, 602 00 Brno

Odůvodnění:
Stavebníík (Mečsto Jeseníík, IČČO 00302724, Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Oddeč leníí  investič, Masarykovo naím.
167/1, 790 01  Jeseníík) dne 25.02.2019 podal zčadatel zčaídost o vydaíníí  společčneího povoleníí  stavby
„Řevitalizače ul. Tyrsčova, Jeseníík“. Uvedenyím dnem bylo zahaí jeno společčneí  rčíízeníí. 
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  po  prozkoumaíníí  podaneí  zčaí dosti  a  prčipojeneí  dokumentače,  s  ohledem  na
rozsah podkladuů , ktereí  majíí byí t dle § 94l stavebníího zaíkona prčipojeny k zčaídosti o společčneí  povoleníí a
v naívaznosti na § 15 odst. 2 teíhozč  zaíkona, píísemnostíí ze dne 28.03.2019 vyzval stavebnííka k doplnečníí
zčaí dosti  a  souččasneč  rčíízeníí  usneseníím  prčerusčil.  S  ohledem  na  zjisčtečníí  nespraívnostíí  v  textu  teí to
píísemnosti, spraívníí orgaín dne 04.04.2019 vydal usneseníí, kteryím čhyby v textu opravil.
Po  doplnečníí  čhybeč jííčííčh  podkladuů  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  píísemnostíí  ze  dne  21.10.2019  oznaímil
zahaí jeníí společčneího rčíízeníí znaímyím uí ččastnííkuů m rčíízeníí a dotččenyím orgaínuů m. UÁ ččastnííči rčíízeníí i dotččeneí
orgaíny  byly  souččasneč  s  oznaímeníím  o  zahaí jeníí  rčíízeníí  vyrozumečni  o  mozčnosti  uplatnit  zaívaznaí
stanoviska, naímitky, poprčíípadeč  duů kazy, a to ve lhuů teč  do 15-ti dnuů  ode dne doruččeníí oznaímeníí, a takeí  o
mozčnosti vyjaídrčit se k podkladuů m rozhodnutíí  prčed jeho vydaíníím. Od uí stníího jednaíníí  a ohledaíníí na
míísteč  bylo upusčtečno vzhledem ke skuteččnosti,  zče  spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu jsou dobrče znaímy
pomečry  stavenisčteč  a  zčaídost  poskytovala  dostateččnyí  podklad  k  posouzeníí  stavebníího  zaímečru  a
stanoveníí podmíínek pro jeho provedeníí. Spečiaí lníí stavebníí uí rčad souččasneč  uí ččastnííky rčíízeníí vyrozumečl,
zče k datu 25.11.2019 bude ukonččeno shromazčďovaíníí podkladuů  pro vydaíníí rozhodnutíí ve večči a takeí , zče
ve lhuů teč  5-ti dnuů  od uvedeneího data majíí uí ččastnííči rčíízeníí mozčnost vyjaídrčit se k podkladuů m rozhodnutíí
prčed jeho vydaíníím. 
Ve lhuů teč  stanoveneí  k uplatnečníí  zaívaznyíčh stanovisek, naímitek, poprčíípadeč  duů kazuů  spečiaí lníí  stavebníí
uí rčad obdrzčel zaívazneí  stanovisko Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí poličie olomoučkeího kraje,
uí zemníí odbor Jeseníík, dopravníí inspektoraí t ze dne 17.10.2019, vyjaídrčeníí Spraívy silnič Olomoučkeího
kraje, p.o., Strčedisko uí drzčby SČumperk ze dne 25.10.2019 a vyjaídrčeníí Árčheologičkeího uí stavu Ákademie
večd ČČeskeí  republiky, Brno, v. v. i. ze dne 01.11.2019. Jineí  podaíníí, čči uí kony ze strany uí ččastnííkuů  rčíízeníí a
dotččenyíčh orgaínuů , ve večči prčedmečtneího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad neobdrzčel.
V raímči společčneího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčezkoumal podanou zčaídost a prčipojeneí  podklady z
hledisek § 94o stavebníího zaíkona, projednal ji  s  uí ččastnííky rčíízeníí  a  s  dotččenyími  orgaíny a posoudil
stanoviska a prčipomíínky. 
Stavba, jejíímzč  obsahem jsou objekty SO 100 Komunikače, SO 300 Prodlouzčeníí desčťoveí  kanalizače a SO
400  Verčejneí  osveč tleníí,  je  povolovaína  na  pozemku  parč.  čč.  1159/3,  1779/1,  1780,  1792,  2425/4,
2425/5,  2425/6,  2430,  2474,  2475,  2476,  2477,  2489/8  v  katastraí lníím  uí zemíí  Jeseníík.  Zahrnuje
revitalizači  staívajííčíí  míístníí  komunikače  ul.  Tyrsčova,  a  to  uí pravu  parametruů  samotneí  vozovky teí to
komunikače i čhodnííkuů , vččetneč  vybudovaíníí čhodnííku noveího a opravy staívajííčíího čhodnííku k naídrazč íí,
daí le prodlouzčeníí desčťoveí  kanalizače a novou sveč telnou soustavu verčejneího osveč tleníí. 
Orgaínem uí zemníího plaínovaíníí bylo ve večči vydaíno zaívazneí  stanovisko, zče zaímečr je z hlediska souladu s
politikou uí zemníího rozvoje a uí zemneč  plaínovačíí  dokumentačíí  a z hlediska uplatnč ovaíníí  čííluů  a uí koluů
uí zemníího plaínovaíníí prčíípustnyí.
Prčedlozčenaí  projektovaí  dokumentače ve večči společčneího povoleníí prčedmečtneí  stavby byla zpračovaína
osobou s prčííslusčnou autorizačíí, ve smyslu vyhlaí sčky čč. 499/2006 Sb., o dokumentači staveb. Na zaíkladeč
uvedeneího lze ovečrčit, zče projektovaí  dokumentače je uí plnaí , prčehlednaí  a jsou v odpovíídajííčíí míírče rčesčeny
obečneí  pozčadavky  na  vyístavbu.  Pro  realizači  objektu  SO  400  Verčejneí  osveč tleníí  byla  ve  smyslu
zaívazneího  stanoviska  stanovena  podmíínka  zpračovaíníí  dokumentače  pro  jeho  provedeníí  a  uí kony
souvisejííčíí.
Z prčedlozčeneí  dokumentače v čelku vyplyívaí ,  zče stavba je navrzčena v souladu s platnyími normami a
tečhničkyími prčedpisy a prčíístup na stavbu je zajisčtečn po staívajííčííčh pozemnííčh komunikačííčh. Odčhylka
od  pozčadavkuů  bezbarieíroveího  uzč íívaíníí  staveb  ve  smyslu  vyhlaí sčky  čč.  398/2009  Sb.,  o  obečnyíčh
tečhničkyíčh pozčadavčííčh na bezbarieíroveí  uzč íívaíníí  staveb, tyíkajííčíí  se sč íírčkoveího usporčaídaíníí  čhodnííku,
byla na zaíkladeč  zčaí dosti stavebnííka projednaína v samostatneím rčíízeníí o povoleníí vyí jimky.
Naívrh  stavby  je  v  souladu  s  pozčadavky  na  verčejnou  infrastrukturu  a  napojeníí  na  infrastrukturu
staívajííčíí.  Čo  se  tyíkaí  budoučíího  uzč íívaíníí  stavby,  s  ohledem  na  dispoziče  lokality  a  jejíí  uzč íívaí níí  po

6/11



provedeníí stavby, bylo vyhodnočeno, zče uzč íívaí níí stavby bude, po jejíím rčaídneím provedeníí a uvedeníí do
uzč íívaíníí, mozčneí  a prči dodrzčeníí pravidel pro jejíí uzč íívaíníí i bezpeččneí . 
Stanoviska dotččenyíčh orgaínuů  byla vydaí na jako souhlasnaí ; prčíípadneí  podmíínky a nezbytneí  upozornečníí
byly zahrnuty do podmíínek prčedmečtneího společčneího povoleníí.
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad tedy dospeč l k zaívečru, zče umíístečníí stavby je v souladu se sčhvaí lenou uí zemneč
plaínovačíí  dokumentačíí  a vyhovuje obečnyím pozčadavkuů m na vyuzč íívaíníí  uí zemíí,  a takeí ,  zče projektovaí
dokumentače stavby splnč uje obečneí  pozčadavky na vyístavbu. Neshledal tak duů vody, ktereí  by braínily
povoleníí zaímečru.
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad ve vedeneím rčíízeníí vyčhaí zel ze zaívaznyíčh stanovisek dotččenyíčh orgaínuů , ktereí
čhraíníí  v  rčíízeníí  verčejneí  zaí jmy  podle  zvlaí sčtnííčh  prčedpisuů ,  zejmeína  z  vyjaídrčeníí  orgaínu  uí zemníího
plaínovaíníí  (Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí),  zaívazneího
stanoviska  stavebníího  uí rčadu  prčííslusčneího  k  umíístečníí  stavebníího  objektu  SO 400 Verčejneí  osveč tleníí
(Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí),  daí le  koordinovaneího
zaívazneího  stanoviska  Mečstskeího  uí rčadu  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí,  zahrnujííčíí  souhlasnaí
stanoviska jednotlivyíčh oddeč leníí odboru, daí le zaívazneího stanoviska Draí zčníího uí rčadu, Sekče naklaídaíníí
s  majetkem  Ministerstva  obrany,  odbor  očhrany  uí zemnííčh  zaí jmuů ,  Hasiččskeího  zaí čhranneího  sboru
Olomoučkeího kraje, UÁ zemníí odbor Jeseníík a Krajskeí  hygieničkeí  staniče Olomoučkeího kraje se síídlem v
Olomouči, a takeí  stanoviska a rozhodnutíí  silniččníího spraívníího uí rčadu (Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor
dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí - silniččníí spraívníí uí rčad) a stanoviska Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí
rčeditelstvíí  poličie  Olomoučkeího  kraje,  uí zemníího  odboru  Jeseníík,  dopravníí  inspektoraí t  i  sdeč leníí
Ágentury očhrany prčíírody a krajiny ČČeskeí  republiky, regionaí lníí pračovisčteč  Olomoučko, oddeč leníí Spraíva
ČHKO Jesenííky.
Takto lze shrnout, zče prčedmečtnaí  stavba neodporuje stavebníímu zaíkonu ani prčedpisuů m souvisejííčíím a
na zaíkladeč  prčezkoumaíníí je navrhovanaí  stavba v souladu s § 94o stavebníího zaíkona. Uvedenaí  stavba
zčela jisteč  bude prčedpokladem pro udrzč itelnyí  rozvoj uí zemíí obče, spoččíívajííčíí praíveč  v budovaíníí noveí  a
rekonstrukči staívajííčíí verčejneí  infrastruktury.
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad se zabyíval  i  tou otaí zkou,  zda bude prči  provaídečníí  stavby zajisčtečna očhrana
verčejnyíčh  zaí jmuů .  Z  zčaídosti  o  stavebníí  povoleníí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  zjistil,  zče  stavba  bude
realizovaína firmou azč  na zaíkladeč  vyísledku vyíbečroveího rčíízeníí,  bude tedy provedena dodavatelskyím
zpuů sobem, kteryí  v sobeč  zahrnuje naplnečníí vyísče uvedenyíčh zaí jmuů .
Vlastničkeí  praívo stavebnííka k pozemkuů m a stavbaím dotččenyím stavebníím zaímečrem spečiaí lníí stavebníí
uí rčad  ovečrčil  pomočíí  daí lkoveího  prčíístupu,  nahleídnutíím  do  evidenče  katastru  nemovitostíí.  V  raímči
probííhajííčíího rčíízeníí se takeí  zabyíval otaí zkou vymezeníí okruhu uí ččastnííkuů  rčíízeníí ve smyslu ustanoveníí §
94m stavebníího zaíkona s odkazem na § 94k teíhozč  zaíkona. V rčíízeníí  bylo zkoumaíno, zda mohou byí t
prčíímo  dotččena  praíva  osob,  kteraí  vyplyívajíí  z  vlastničkyíčh  nebo  jinyíčh  veččnyíčh  praív  k  sousedníím
stavbaím  anebo  sousedníím  pozemkuů m  nebo  stavbaím  na  ničh.  Prči  vymezovaíníí  okruhu  uí ččastnííkuů
stavebníího rčíízeníí, s ohledem mozčneího dotččeníí jejičh praív dospeč l spečiaí lníí stavebníí uí rčad k zaívečru, zče v
daneím prčíípadeč  toto praívníí  postaveníí  prčííslusčíí  subjektuů m: Mečsto Jeseníík,  Jeseničkaí  nemočniče a.  s.,
Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  prčííspečvkovaí  organizače,  Spraíva  zčelezniččníí  dopravníí  česty,  staí tníí
organizače,  Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a. s., SÁŘT-stavby a rekonstrukče a.s., UNIMED Jeseníík, spol. s r. o.,
ČČeskeí  draíhy,  a.s.,  ČČEZ  Distribuče,  a.  s.,  GasNet,  s.r.o.,  Web4Soft  Internet  s.r.o.,  Vak  -  Vodovody  a
kanalizače  Jesenička,  a.  s.,  ČČeskaí  telekomunikaččníí  infrastruktura  a.s.,  GridServičes,  s.r.o.,  Internet
Expert s.r.o., a takeí  vlastnííkuů m pozemkuů  parč.čč.  227/2, 228, 229, 230/1, 230/2, 231, 232/1, 232/2,
233, 234, 235, 236, 238, 239/1, 246/2, 246/3, 248/1, 248/2, 248/3, 249/1, 250, 251, 253, 254, 261/1,
261/21,  261/22,  1159/1,  1159/2,  1159/3,  1160,  1161/1,  1163,  1164/1,  1164/2,  1165,  1166/1,
1166/2,  1167,  1168/1,  1169/1,  1169/2,  1170,  1171,  1172,  1760/1,  1761,  1762/1,  1762/2,  1763,
1764, 1765/1, 1765/1, 1765/2, 1765/3, 1765/4, 1765/5, 1765/6, 1766, 1767, 1768/1, 1768/2, 1769,
1770/1, 1770/2, 1770/3, 1770/4, 1771, 1772, 1773, 1774/1, 1774/2, 1774/3,1774/4, 1775, 1776/1,
1777/1, 1778, 1779/2, 1779/3, 1779/4, 1779/5, 1779/6, 1779/7, 1779/12, 1779/13, 1782, 1783/2,
1783/3,  1783/4, 1788,  1789, 1790/1,  1790/2,  1790/4, 1790/5,  1790/6,  1790/7, 1790/8,  1790/9,
1790/10,  1790/11,  1790/12, 1790/13, 1790/15,  1791,  1823/1,  1823/2, 1824/1, 1824/2, 2425/1,
2425/2, 2425/3, 2425/11, 2425/17, 2459, 2473, 2478, 2489/5, 2489/7, 2522/1, 2522/6, 2522/7,
2522/8,  2522/9,  3119,  3172/1 v  katastraí lníím uí zemíí  v  Jeseníík  a  staveb evidovanyíčh  v  uvedeneím
katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod čč.p. 94, 193, 242, 243, 248, 249, 258, 260, 261, 267, 279, 280,
282, 284, 285, 288, 289, 291, 292, 303, 306, 307, 319, 337, 514, 976, 1216, 1407.
UÁ ččastnííči rčíízeníí dle § 27 odst. 1 spraívníího rčaídu jsou, ve smyslu § 68 odst. 2 spraívníího rčaídu, vymezeni
vyísče.

7/11



Spečiaí lníí stavebníí uí rčad vyčhaí zel z naí sledujííčííčh podkladuů  rozhodnutíí dolozčenyíčh pro jeho vydaíníí:
ZČ aídost o stavebníí povoleníí

• Projektovaí  dokumentače
• Vyípisy z katastru nemovitostíí
• Souhlas vlastnííka dotččenyíčh pozemkuů  k umíístečníí a provedeníí stavebníího zaímečru podle § 184a
• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí dne 11.10.2019 pod čč.j.

MJ/53644/2019/OSUUP/Stv: zaívazneí  stanovisko orgaínu uí zemníího plaínovaíníí – viz. podmíínka
čč. 16

• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí dne 30.09.2019 pod čč.j.
MJ/50630/2019/OSUUP/Ve  (souhlasneí  zaívazneí  stanovisko  k  stavebníímu  zaímečru  SO  400
Verčejneí  osveč tleníí na uliči Tyrsčova v Jesenííku): viz. podmíínka čč. 17

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne  25.07.2019  pod  čč.j.
MJ/34435/2019/02/OZČ P: viz. podmíínka čč. 18

• Ágentura  očhrany  prčíírody  a  krajiny  ČČeskeí  republiky,  regionaí lníí  pračovisčteč  Olomoučko,
oddeč leníí  Spraíva  ČHKO  Jesenííky  dne  12.06.2019  pod  čč.j.  SŘ/0388/OM/2019-2:  nedojde  k
dotččeníí

• Draí zčníí  uí rčad,  sekče  stavebníí  –  uí zemníí  odbor  Olomouč  dne  27.06.2019  pod  čč.j.  DUČŘ-
34504/19/Dj: viz. podmíínka čč. 19

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího  hospodaí rčstvíí  dne  23.08.2019  pod  čč.j.
MJ/43910/2019/MK: rozhodnutíí o povoleníí vyí jimky z bezbarieírovyíčh prčedpisuů

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího  hospodaí rčstvíí  dne  21.08.2019  pod  čč.j.
MJ/43100/2019/MK: viz. podmíínka čč. 20

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího  hospodaí rčstvíí  dne  20.09.2019  pod  čč.j.
MJ/49468/2019: rozhodnutíí o povoleníí umíístečníí inzčenyí rskyíčh síítíí  do silniččníího pozemku ul.
Tyrsčova

• Sekče  naklaídaíníí  s  majetkem  Ministerstva  obrany,  odbor  očhrany  uí zemnííčh  zaí jmuů  dne
25.06.2019 pod sp.zn. 92786/2019-1150-OUÁ Z-BŘ: souhlas

• Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje,  uí zemníí  odbor Jeseníík dne 01.04.2019 pod čč.j.
HSOL-1884-2/2019: souhlas

• Krajskaí  hygieničkaí  staniče  Olomoučkeího  kraje  se  síídlem  v  Olomouči,  uí zemníí  pračovisčteč
SČumperk dne 27.03.2019 pod čč.j. KHSOČ/08887/2019/SU/HOK: souhlas

• Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, dopravníí inspektoraí t dne
17.10.2019 pod čč.j. KŘPM-98785-3/ČČ J-2019-141106: viz. podmíínka čč. 22

• ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura, a.s. dne 19.03.2019 pod zn. 576472/19: viz. podmíínka čč.
12

• GridServičes, s.r.o. dne 19.07.2019 pod zn. 5001956862: viz. podmíínka čč. 12
• ČČEZ Distribuče, a.s. dne 25.04.2019 pod zn. 1103363691: viz. podmíínka čč. 12
• VaK – Vodovody a kanalizače Jesenička a.s. dne 26.03.2019 pod čč.j.  VÁKJES/0324/2019: viz.

podmíínka čč. 12
• Web4Soft Internet s.r.o. dne 01.07.2019 pod čč.j. 2019/75/VS: viz. podmíínka čč. 12
• Internet Expert s.r.o. dne 03.06.2019 pod zn. 2017-06/2018: viz. podmíínka čč. 12
• Spraíva  zčelezniččníí  dopravníí  česty,  s.o.  dne  26.07.2019  pod  zn.  16886/2019  SZČ DČ  OŘČ  OLČ-

OPS/SČeL: viz. podmíínka čč. 12
• Mečsto  Jeseníík,  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Oddeč leníí  majetku  dne  08.07.2019  pod  čč.j.

MJ/33450/2019: viz. podmíínka čč. 12
• Spraíva silnič Olomoučkeího kraje, p.o. Strčedisko uí drzčby SČumperk dne 26.07.2019 pod zn. SSOK-

ČE 16354/2019 a dne 25.10.2019 pod zn. SSOK-ČE 23950/2019: viz. podmíínka čč. 12
• Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a.s. dne 26.08.2019 pod ev.čč. 2019/52: viz. podmíínka čč. 12
• UPČ ČČeskaí  republika, s.r.o. dne 28.06.2019 pod zn. JurNe0885/19: nedojde k dotččeníí
• ČČD – Telematika a.s. dne 25.06.2019 pod čč.j. 1201910536: nedojde k dotččeníí
• SÁTEZÁ a.s. dne 07.06.2019 pod zn. Mai: nedojde k dotččeníí
• ČČZ IČT Servičes, a.s. dne 19.03.2019 pod zn. 0700025085: nedojde k dotččeníí
• Telčo Pro Serviče, a.s. dne 19.03.2019 pod zn. 0200884728: nedojde k dotččeníí
• Árčheologičkyí  uí stav  akademie  večd  ČČeskeí  republiky,  Brno,  v.  v.  i.  dne  11.06.2019  pod  zn.

ÁŘUB/3136/19 a dne 01.11.2019 pod zn. ÁŘUÁ B/5434/19: zapračovaíno do podmíínky čč. 23
• NIPI  Bezbarieíroveí  prostrčedíí,  o.p.s.  dne  07.04.2019  pod  zn.  142190011:  zapračovaíno  do

podmíínky čč. 24

8/11



Z prčedlozčenyíčh podkladuů  a stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  a dalsč íího posouzeníí pak spečiaí lníí stavebníí
uí rčad dospeč l  k zaívečru, zče umíístečníím a provedeníím stavby nebudou porusčeny pozčadavky stavebníího
zaíkona a navazujííčííčh praívnííčh prčedpisuů , ani ohrozčeny verčejneí  zaí jmy čči neprčimečrčeneč  omezena nebo
ohrozčena  praíva  a  praívem  čhraínečneí  zaí jmy uí ččastnííkuů  rčíízeníí.  Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  prči  posouzeníí
zčaí dosti stavebnííka zajistil vzaí jemnyí  soulad prčedlozčenyíčh stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  vyzčadovanyíčh
zvlaí sčtníími prčedpisy a zahrnul je do podmíínek rozhodnutíí.  Dalsč íí  pozčadavky zuí ččastnečnyíčh subjektuů ,
obsazčeneí  v  dolozčenyíčh  vyjaídrčenííčh,  byly  dle  rozsahu  rekonstruovanyíčh  a  novyíčh  ččaí stíí  stavby
zapračovaíny  do  podmíínek  pro  provedeníí  stavby  ve  vyíroku  rozhodnutíí.  Podmíínky,  ktereí  se  tyíkajíí
majetkovyíčh čči  finanččnííčh pozčadavkuů ,  nejsou zapračovaíny do podmíínek pro provedeníí  stavby. Tyto
pozčadavky musíí byí t rčesčeny samostatneč  uzavrčeníím smluv čči dohod mezi stavebnííkem a tečmito spraívči
čči vlastnííky dotččenyíčh síítíí, staveb a pozemkuů . 
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  stanovil  i  dalsč íí  podmíínky,  kteryími  zabezpeččil  očhranu  verčejnyíčh  zaí jmuů
prčedevsčíím  z  hledisek  očhrany  zč ivota  a  zdravíí  osob,  očhrany  zč ivotníího  prostrčedíí,  z  hledisek
minimalizače negativnííčh vlivuů  stavebníí ččinnosti na okolíí, z hledisek bezpeččnosti praíče a tečhničkyíčh
zarčíízeníí.  Podmíínky  rovnečzč  v  nezbytneí  míírče  stanovíí  pozčadavky  na  provaídečníí  stavby  z  hlediska
organizače  vyístavby  ve  vztahu  k  očhraneč  prčíírody  a  krajiny.  Stanovenyími  podmíínkami  rozhodnutíí
zajistil spečiaí lníí stavebníí uí rčad očhranu verčejnyíčh a soukromyíčh zaí jmuů  uí ččastnííkuů  rčíízeníí s duů razem na
rčaídnyí  pruů bečh  provaídečníí  stavby  s  ohledem  na  očhranu  zč ivotníího  prostrčedíí,  bezpeččnost  praíče  prči
provaídečníí stavebnííčh pračíí, prčíístupu k nemovitostem apod. Pozčadavky na rčesčeníí  naíhrad prčíípadnyíčh
sčkod  vzniklyíčh  stavbou  jsou  obečneč  rčesčeny  prčííslusčnyími  ustanoveníími  obččanskeího  zaíkonííku  a
spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu se jimi neprčííslusčíí zabyívat. 
V raímči společčneího rčíízeníí  nebyla uplatnečna naímitka, poprčíípadeč  duů kaz uí ččastnííkuů  rčíízeníí, ani zaívaznaí
stanoviska dotččenyíčh orgaínuů , ktereí  by braínily vydaíníí společčneího povoleníí. 
Vzhledem k tomu, zče v pruů bečhu společčneího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad neshledal duů vody, ktereí  by
braínily  povoleníí  umíístečníí  a  provedeníí  stavby,  rozhodl  zpuů sobem  uvedenyím  ve  vyíroku  tohoto
rozhodnutíí. 

Poučení účastníků:
Proti  tomuto  rozhodnutíí  se  lze  odvolat  do  15  dnuů  ode  dne  jeho  oznaímeníí  ke  Krajskeímu  uí rčadu
Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, podaíníím u zdejsč íího spraívníího orgaínu.
Odvolaíníí se podaívaí  s potrčebnyím poččtem stejnopisuů  tak, aby jeden stejnopis zuů stal spraívníímu orgaínu a
aby kazčdyí  uí ččastníík dostal jeden stejnopis. Nepodaí -li uí ččastníík potrčebnyí  poččet stejnopisuů , vyhotovíí je
spraívníí orgaín na naíklady uí ččastnííka. Odvolaíníím lze napadnout vyírokovou ččaí st rozhodnutíí, jednotlivyí
vyírok nebo jeho vedlejsč íí ustanoveníí. Odvolaíníí jen proti oduů vodnečníí rozhodnutíí je neprčíípustneí .
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad po dni nabytíí praívníí moči vyíroku o umíístečníí stavby doruččíí zčadateli stejnopis
píísemneího vyhotoveníí společčneího povoleníí opatrčenyí  dolozčkou praívníí moči spolu s ovečrčenou grafičkou
prčíílohou, stejnopis píísemneího vyhotoveníí společčneího povoleníí opatrčenyí  dolozčkou praívníí moči doruččíí
takeí  míístneč  prčííslusčneímu obečníímu uí rčadu, pokud neníí stavebníím uí rčadem, a jde-li o stavby podle § 15
nebo 16 stavebníího zaíkona, takeí  stavebníímu uí rčadu prčííslusčneímu k povoleníí stavby.
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  po  dni  nabytíí  praívníí  moči  vyíroku  o  povoleníí  stavby  zasčle  zčadateli  jedno
vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače a sčtíítek obsahujííčíí identifikaččníí uí daje o povoleneí  stavbeč .
Dalsčíí  vyhotoveníí  ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače zasčle  vlastnííkovi  stavby,  pokud neníí  zčadatelem.
ZČ adatel je povinen sčtíítek prčed zahaí jeníím stavby umíístit na viditelneím míísteč  u vstupu na stavenisčteč  a
ponečhat jej tam azč  do dokonččeníí stavby, prčíípadneč  do vydaíníí kolaudaččníího souhlasu; rozsaíhleí  stavby
se mohou označčit jinyím vhodnyím zpuů sobem s uvedeníím uí dajuů  ze sčtíítku.
Společčneí  povoleníí  maí  podle  §  94p  odst.  5  stavebníího  zaíkona  platnost  2  roky.  Stavba  nesmíí  byí t
zahaí jena, dokud rozhodnutíí nenabude praívníí moči.

„otisk uí rčedníího razíítka“

v.r.
Ing. Josef Liberda
vedoučíí odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

9/11



Poplatek:
Spraívníí poplatek podle zaíkona čč. 634/2004 Sb., o spraívnííčh poplatčííčh, ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
se nevymečrčuje.

Toto  rozhodnutí  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvečsčeno dne: ……………………………………………….. Sejmuto dne: …………………………………………………………....

Řazíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí rozhodnutíí:

Obdrží:
UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí jednotliveč  (§ 94k píísm. a) azč  d) stavebníího zaíkona, ve smyslu § 94m odst. 2
stavebníího zaíkona):
Stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, vlastník stavby, na které
má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné
věcné právo, není-li sám stavebníkem a vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:
1. Mečsto Jeseníík, Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Oddeč leníí investič, Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík 
2. Mečsto Jeseníík, Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Oddeč leníí majetku, Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík 
3. Jeseničkaí  nemočniče a. s., IDDS: ix3dsiq 
4.  Spraíva  silnič  Olomoučkeího  kraje,  prčííspečvkovaí  organizače,  Strčedisko  uí drzčby  SČumperk,  IDDS:
ur4k8nn 5.  Spraíva zčelezniččníí  dopravníí  česty,  staí tníí  organizače,  Oblastníí  rčeditelstvíí  Olomouč, IDDS:
učččhjm
6. Tečhničkeí  sluzčby Jeseníík a. s., IDDS: 7aygkr3
7. SÁŘT-stavby a rekonstrukče a.s., IDDS: fe5f7j9
8. UNIMED Jeseníík, spol. s r. o., IDDS: imj87rb 
9. ČČeskeí  draíhy, a.s., IDDS: e52čdsf
10. ČČEZ Distribuče, a. s., IDDS: v95uqfy
11. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
12. Web4Soft Internet s.r.o., IDDS: ijčjsba
13. Vak - Vodovody a kanalizače Jesenička, a. s., IDDS: knčgujn 
14. ČČeskaí  telekomunikaččníí infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t
15. GridServičes, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
16. Internet Expert s.r.o., IDDS: yvqčh9m

UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou (§ 144 odst. 6 spraívníího rčaídu v souladu s § 94k píísm. e)
stavebníího zaíkona, ve smyslu § 94m odst. 2 stavebníího zaíkona):
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, tedy:
17. parč.čč. 227/2, 228, 229, 230/1, 230/2, 231, 232/1, 232/2, 233, 234, 235, 236, 238, 239/1, 246/2,
246/3, 248/1, 248/2, 248/3, 249/1, 250, 251, 253, 254, 261/1, 261/21, 261/22, 1159/1, 1159/2,
1159/3, 1160, 1161/1, 1163, 1164/1, 1164/2, 1165, 1166/1, 1166/2, 1167, 1168/1, 1169/1, 1169/2,
1170,  1171,  1172,  1760/1,  1761,  1762/1,  1762/2,  1763,  1764,  1765/1,  1765/1,  1765/2,  1765/3,
1765/4, 1765/5, 1765/6, 1766, 1767, 1768/1, 1768/2, 1769, 1770/1, 1770/2, 1770/3, 1770/4, 1771,
1772, 1773, 1774/1, 1774/2, 1774/3,1774/4, 1775, 1776/1, 1777/1, 1778, 1779/2, 1779/3, 1779/4,
1779/5, 1779/6, 1779/7, 1779/12, 1779/13, 1782, 1783/2, 1783/3, 1783/4, 1788, 1789, 1790/1,
1790/2, 1790/4, 1790/5, 1790/6, 1790/7, 1790/8, 1790/9, 1790/10, 1790/11, 1790/12, 1790/13,
1790/15, 1791, 1823/1, 1823/2, 1824/1, 1824/2, 2425/1, 2425/2, 2425/3, 2425/11, 2425/17, 2459,
2473, 2478, 2489/5, 2489/7, 2522/1, 2522/6, 2522/7, 2522/8, 2522/9, 3119, 3172/1 v katastraí lníím
uí zemíí v Jeseníík a staveb evidovanyíčh v uvedeneím katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod čč.p. 94, 193,
242, 243, 248, 249, 258, 260, 261, 267, 279, 280, 282, 284, 285, 288, 289, 291, 292, 303, 306, 307, 319,
337, 514, 976, 1216, 1407.

10/11



Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
18. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí - orgaín uí zemníího plaínovaíníí,
Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík 
19. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí,  Masarykovo naím. 167/1,
790 01  Jeseníík 
20. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 
21. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí - silniččníí spraívníí uí rčad, Karla ČČapka
1147/10, 790 01  Jeseníík 
22. Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, dopravníí inspektoraí t, IDDS:
6jwhpv6
23. Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
24. Krajskaí  hygieničkaí  staniče Olomoučkeího kraje se síídlem v Olomouči, UÁ zemníí pračovisčteč  SČumperk,
IDDS: 7zyai4b
25. Draí zčníí uí rčad, sekče stavebníí, uí zemníí odbor Olomouč, IDDS: 5mjaatd
26. Ministerstvo obrany, Sekče naklaídaíníí s majetkem, odbor očhrany uí zemnííčh zaí jmuů , IDDS: hjyaavk

Na večdomíí:
27. Árčheologičkyí  uí stav ÁV ČČŘ, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy
28. NIPI bezbarieíroveí  prostrčedíí, o.p.s., IDDS: 5eč62h6

Příloha: 
Koordinaččníí situaččníí vyíkres (3 x Á3)

11/11


		2019-12-04T07:54:50+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




